
FORSKERNE MØTTE FEIRERNE PÅ EIDSVOLL 8.MAI

 

Svenske, danske og norske forskere møtte «grunnlovsfeirere» fra hele landet på 

et Eidsvoll preget av jubileumsforberedelser. 

 

Utgangspunktet var Forskningsrådets grunnlovsforskningsprogram som slik 

programstyremedlem Helge Jordheim her fremhever, skal produsere forskning 

som kan påvirke problemstillingene i jubileet.  



 

Konferansen ble åpnet av Kjersti Stenseng, statssekretær i Kulturdepartementet 

 

Den svenske sosiologen Gabriella Elgenius som har forsket på nasjonaldager i 

en rekke land, sammenlignet blant annet 17.mai med den franske nasjonaldagen 

14.juli. 



  

Historikerne Anette Warring og Svein Ivar Angell analyserte tidligere 

grunnlovsjubileer i Danmark og Norge. 

 

Statsviter Pål Ketil Botvar presenterte resultater fra en ny survey som blant 

annet dokumenterte høy deltagelse fra minoriteter i den norske 

nasjonaldagsfeiringen. 

   



Dag Kristoffersen (Prosjektleder Grunnlovsjubileet), Erik Jondell (Direktør 

Eidsvoll 1814) og Berit Kolden (Prosjektleder Moss 1814) presenterte 

jubileumsplaner. 

 

 

 

Ånund Brottveit (antropolog) og Olaf Aagedal (sosiolog) presenterte 

«jubileumsdilemmaer» basert på erfaringer frå tidligere nasjonale jubileer, 

blant annet hundreårsmarkeringen av unionsoppløsningen i 2005 

 

 



 

 

Konferansen ble avsluttet med panel- og plenumsdebatt ledet av Andreas 

Hompland. I panelet: Anette Warring, Borgfrid Møen, Shoaib Sultan og Gudleiv 

Forr. 

  



Espen Selvik fra Tusenårstaden Gulating skapte 17.mai-stemning med 

hornmusikk på hageslange. 

90 deltok på konferansen som ble arrangert av Norges Forskningsråd og 

forskningsstiftelsen KIFO. Konferansen  fikk bred mediadekning gjennom 

innslag i radio og TV og oppslag i flere aviser, blant annet Morgenbladet, 

Aftenposten, Dagbladet og Vårt Land. 

Mer informasjon fra konferansen og fra den forskningen som ble presentert på 

www.grunnlovssymbol.no   

http://www.grunnlovssymbol.no/

